[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2021

№ 7
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной
целевой программы «Старшее поколение» на 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2018 года № 183 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Старшее поколение» на 2020 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 05 февраля 2021 года № 7
Об утверждении отчета о выполнении ведомственной

целевой программы «Старшее поколение» на 2020 год»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом,

ведущий специалист

администрации Раздольненского

сельского поселения

М.С. Агафонова
Проект согласован:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 05 февраля 2021 года № 7
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий ведомственной целевой программы
 «Старшее поколение» на 2020 год

Ведомственная целевая программа «Старшее поколение» на 2020 год (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2019 года № 151 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Старшее поколение» на 2020 год», с изменениями от 29.05.2020 № 68, от 28.10.2020 №126.
Период реализации программы – 2020 год.
Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2020 год выполнены в полном объеме.
Целевые индикаторы и показатели за 2020 год соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2020 году запланировано в сумме 17,0 тыс. рублей.
Обеспечено финансирование программных мероприятий 100%. Финансирование проводилось из средств местного бюджета.

Оценка результативности реализации программы: в ходе реализации ведомственной программы «Старшее поколение на 2020 год» удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все запланированные мероприятия.

Общий объем фактически произведенных расходов в 2020 году 17,0 тыс. рублей. В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки способом – п4 ч1 ст. 93 №44 –ФЗ контракт 09-12/01/2020 от 09.01.2020 года с ИП Величко Татьяна Ивановна на сумму 20502.0 рублей, контракт 30-3/10/2020 от 30.10.2020 года с ИП Величко Татьяна Ивановна на сумму 10000.0 рублей.
При оценке эффективности реализации ведомственной целевой программы «Старшее поколение» на 2020 год» проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.) и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий в 2020 году 100%.

Результативность Программы в 2020 году 100%.

Степень выполнения запланированных мероприятий программы в 2020 году 100%,

Эффективность реализации муниципальной программы в 2020 году 100%.

Оценка результативности реализации Программы осуществлялось на основе следующих индикаторов:
Количество проведенных чествований для пожилых людей;

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы на «Старшее поколение на 2020 год»
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Количество проведенных поздравлений (чествований) жителей Раздольненского сельского поселения.
	Шт.
	81
	81

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин